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  Vážení spoluobčané, obdrželi jste letošní vydání našich novin, ve kterých 

bychom chtěli informovat o dění v našich obcích, o činnosti SDH a o dalších důležitých 

pracovních i kulturních akcích. Nyní Vás seznámím s tím nejdůležitějším, co se uskutečnilo v 

letošním roce a něco z toho co nás čeká v příštím roce 2024. Z bezpečnostních důvodů jsme 

pokáceli značně poškozenou lípu v Bilině u autobusové zastávky a jasan ve Veselíčku u studně 

u Nováků. Dne 3.3.2023 proběhla cestovatelská beseda s Ing. Pavlem Kašparem o Etiopii. 

Jídelna byla plně obsazena a jako překvapení byla po skončení podávána originální etiopská 

káva. Vzhledem k velkému zájmu je domluvena další přednáška na téma NEPÁL, odkud se p. 

Kašpar nedávno vrátil. V březnu proběhla celková kolaudace rekonstruované silnice ve 

Veselíčku a to bohužel bez naší účasti, protože jsme nebyli informováni a ani pozváni. 

Vzhledem k situaci, že již není možné skládkovat odpad na skládce v Jenišovicích za 

Milevskem, jsme pořídili 2 ks velkoobjemových kontejnerů, které jsou umístněny před 

vchodem na hřbitov. Starý kontejner za hřbitovem byl odvezen. V Bilině byl opraven 

společností Služby města Milevska vjezd na cestu vedoucí na Hájek. Naši dobrovolní hasiči již 

tradičně postavili májku a zajistili občerstvení a na střelnici  na Hájku se rovněž konalo 

čarodějnické posezení s živou hudbou. Dále jsme postavili nové ploty u parketu a fotbalového 

hřiště. Nově vzniklé dětské hřiště bylo rovněž oploceno. Samotné dětské hřiště jsme vybudovali 

brigádně za pomoci SDH Veselíčko a hlavně za pomoci p. Jirky Teplého a Jaroslava Kubína. 

Poděkovat bych chtěl p. Klímovi, který nám jednu atrakci pro děti zakoupil z vlastních 

prostředků. Dne 1. 7. 2023 jsme toto hřiště otevřeli a připravili i malé pohoštění pro děti. Na 

jaře 2023 jsme zakoupili kovový kontejner na odvoz trávy a listí, druhý kontejner nám 

bezplatně zapůjčil p. Václav Hemmer. Dále jsme upravili bývalou jídelnu a ubytovací prostory 

ve škole. Ve škole jsme letos neměli žádné ukrajinské uprchlíky, ale od začátku června do konce 

prázdnin byly ubytovací kapacity hojně využity. V sobotu 2. 9. 2023 jsme uspořádali odpoledne 

dětský den na fotbalovém hřišti a v dopoledních hodinách proběhl nohejbalový turnaj. V sobotu 

2.12 a v neděli 3.12.2023 jsme již tradičně rozsvítili vánoční stromečky v Bilině a Veselíčku. 

V sobotu 9. 12. 2023 proběhla v bývalé jídelně Mikulášská nadílka. Prostranství za školou u 

kontejnerů a příjezdovou cestu jsme chtěli ještě tento rok vyasfaltovat, ale z důvodů 

výkopových prací společností EGD v příštím roce(bude se překládat vedení NN do země a to 

od křižovatky u Nováku po bývalý špýchar, včetně příjezdové cesty ke škole a na hřiště, dojde 

i k odstranění sloupů NN včetně veřejného osvětlení. Z tohoto důvodu jsme tento záměr museli 

odložit. V současné době je zpracováván projekt na nové veřejné osvětlení, tam kde bude 

demontováno. Obchod ve Veselíčku je od začátku listopadu uzavřen z důvodu odchodu pí. 

Kuncové do důchodu. Obchod není v majetku obce a jak to s ním bude dál v současné době 

nevíme. Nějaká jednání proběhla, obec přislíbila i finanční podporu, ale zatím bezvýsledně.  

 

           Přeji Vám mnoho štěstí, zdraví, osobních a pracovních úspěchů do Nového roku 2024. 

 

starosta obce                               

Pavel Vondruška 

 

 



ZPRÁVA O ČINNOSTI SDH VESELÍČKO 2023 

Dne 20. ledna letošního roku se uskutečnila výroční schůze našeho hasičského sboru, v 

průběhu ledna zástupci našeho sboru navštívili i výroční schůze ostatních sborů našeho 

okrsku (Branice, Stehlovice, Okrouhlá a Křižanov). 

Zástupci našeho sboru se také zúčastnili shromáždění představitelů Sborů dobrovolných 

hasičů okresu Písek dne 25. března v Bernarticích. 

Stavbu májky s pálením čarodějnic a opékáním buřtů u hasičské zbrojnice jsme zajistili v 

obvyklém termínu, v předvečer Prvního máje. Díky neuvěřitelné obětavosti několika našich 

členů se nám tento rok podařilo májku uhlídat. 

V sobotu dne 6. května se konala okrsková soutěž na hřišti v Branicích. Tak jako v letech 

minulých (snad již tradičně) zvítězilo družstvo Stehlovic. Naši hasiči se umístili za druhými 

Branicemi. 

V sobotu 13. května jsme provedli pravidelný sběr železného šrotu. 

Dne 27. 5. se naši muži zúčastnili 28. ročníku Memoriálu Jana Procházky v Podolí a obsadili 

3. místo, když jejich čas byl pouze o 1,22 sekundy horší, než čas vítězů. 

V sobotu 15. července jsme uspořádali oslavu 125. výročí založení našeho sboru. Během 

horkého odpoledne byla předvedena historická hasičská technika a došlo i na ocenění 

dlouholetých členů. 

Účastníci měli možnost prohlédnou si vystavenou manipulační techniku a speciály pro 

motocyklový sport. V podvečer zahrála k tanci a poslechu hudební skupina Zelená šestka. 

Několik fotografií z této pro náš sbor významné události: 

https://rajce.net/10nor/album/oslava-125-let 

Jihočeské týdeníky přinesly podrobnou reportáž na stránkách serveru Jižní Čechy TEĎ: 

https://www.jcted.cz/75147-ve-veselicku-slavili-dobrovolni-hasici-125-let-od-zalozeni-sboru/ 

 

U příležitosti druhého pouťového víkendu jsme zabezpečili tyto akce: 

V pátek 4. 8. jsme na letním parketu ve Veselíčku uspořádali taneční zábavu s rockovou 

skupinou Suteren. Přes nepřízeň počasí jsem měl pocit, že byli všichni zúčastnění nakonec 

spokojeni. 

V sobotu 5. 8. jsme také na letním parketu zajistili zdárný průběh již osmého ročníku 

Gulášované -   mezinárodní soutěže ve vaření kotlíkového guláše. Přestože nám počasí vůbec 

nepřálo a téměř bez přestání pršelo, zúčastnilo se letos rekordních 30 soutěžních týmů. O této 

naší, již tradiční pouťové události pravidelně informují nejen Milevské noviny ale i ostatní 

média: 

https://www.jcted.cz/75589-v-desti-prijelo-na-gulasovanou-do-veselicka-rekordnich-tricet-

tymu/ 

https://www.hasicovo.cz/cs/zpravy/oslava-125.-vyroci-zalozeni-sdh-veselicko-byla-velmi-

sympaticka 

Poděkování za finanční podporu a spolupráci s uspořádáním akcí patří zejména obci 

Veselíčko, zemědělské farmě VETO s. r. o. a společnostem CIME a PF NÁBYTEK a 

samozřejmě všem pořadatelům a účastníkům za vytvoření skvělé atmosféry. 

Za nemalého přispění našich členů byla během letošního roku provedena  rekonstrukce 

dětského hřiště ve Veselíčku. 

Dne 2. 9. pomohli naši členové s uspořádáním zábavného odpoledne pro děti na hřišti ve 

Veselíčku. 

Od 7. do 10. září byl pořádán na silnicích našeho kraje desátý, jubilejní ročník mezinárodního 

cyklistického závodu „Okolo jižních Čech“. Dne 7. 9. projeli závodníci  naší obcí a naši hasiči 

pomohli zajistit zdárný průjezd závodníků a jejich doprovodu přes Veselíčko a Branice. 

Dne 23. 9. jsme se zúčastnili memoriálu Jaroslava Průži v Křenovicích, kde jsme si 

vyzkoušeli, že když někdo netrénuje, je to znát! 

https://rajce.net/10nor/album/oslava-125-let
https://www.jcted.cz/75147-ve-veselicku-slavili-dobrovolni-hasici-125-let-od-zalozeni-sboru/
https://www.jcted.cz/75589-v-desti-prijelo-na-gulasovanou-do-veselicka-rekordnich-tricet-tymu/
https://www.jcted.cz/75589-v-desti-prijelo-na-gulasovanou-do-veselicka-rekordnich-tricet-tymu/
https://www.hasicovo.cz/cs/zpravy/oslava-125.-vyroci-zalozeni-sdh-veselicko-byla-velmi-sympaticka
https://www.hasicovo.cz/cs/zpravy/oslava-125.-vyroci-zalozeni-sdh-veselicko-byla-velmi-sympaticka


S ohledem na počet a význam aktivit našich členů v průběhu letošního roku, rozhodlo vedení 

sboru za podpory obce, u příležitosti ukončení letošní sportovní sezóny, uspořádat setkání 

hasičů a jejich podporovatelů a poděkovat jim za aktivní činnost. Toto poděkování proběhlo 

dne 25. 11. 

Výroční valná hromada, kde bude mimo jiné zmíněna i letošní činnost se uskuteční od 19. 

hodin dne 13. ledna roku 2024 v bývalé školní jídelně ve Veselíčku. Tímto si dovoluji pozvat 

všechny členy našeho sboru a také naše příznivce a podporovatele. Vítáni jsou i občané 

Veselíčka a Biliny, kteří se zajímají o dění v naší obci. 

 

Za SDH Veselíčko 

Zdeněk Bauška 

 

    
 

Taky hasíš? Taky dobrovolně? 
Dobrovolní hasiči … je jich u nás v 7637 sborech na tři sta padesát tisíc. Od devatenáctého 

století je má každá ves. Pokud v ní žilo dost lidí, měla povinnost mít vlastní „dobráky“.  

Nejstarší sbor dobrovolných hasičů byl založen ve Velvarech na přelomu let 1863 a 4 – a po 

něm začaly rychle vznikat další. Začátky byly kruté. Přísun vody byl často nedostatečný, nebo 

vůbec žádný. Hasilo se kdečím – třeba vědry s pískem. Lidé ze vsí se dobrákům sami skládali 

na to, aby měli vůbec nějaké vybavení. Možná tehdy začalo vznikat něco, čemu se mnohem 

později začalo říkat „team spirit“ (kolektivní duch). 

Pokud to nevíte, tak vězte, že aby se požární útok na oheň bezezbytku zdařil, musí se 

dokonale zkoordinovat sedm lidí. Sedm kamarádů, jeden se musí spolehnout na druhého. 

Neexistuje ukázat palcem za sebe, tohle nejde za mnou, mně to nepřišlo do emailu. Tady je to 

fyzické, je to boj s živlem.  

Více než sto šedesát let dobrovolní hasiči zachraňují lidské životy i majetek, a jestli se něco 

podstatného změnilo, tak jediná věc – že si sebou vozí vodu. Jinak oheň je pořád stejně 

záludný a krutý protivník, který čas od času sáhne i na život. Tátové a mámy od rodin, kteří 

mají ještě svoje povolání, nezasahují jen u požárů, pomáhají při dopravních nehodách či 

živelních katastrofách. A kolikrát to mají těžší než profesionální kolegové, protože hasiči 

z dědiny jezdí hlavně po okolí, někdy ty lidi, kterým pomáhají, i kterým už pomoci nelze, 

znají, jsou to jejich přátelé.  

Hasiči tu nejsou jenom od toho, aby nám zachraňovali životy po haváriích, při požárech, 

povodních ještě jim zbývá čas a síla organizovat kulturní život v místech, kde žijí. Pořádají 

dětské dny, pálení čarodějnic, neckyády, mnohdy tvoří základ ochotnických divadelních 

souborů. Jako by často vylidňujícím se místům mimo centra dění tak jako při nehodě 

opakovaně z úst do úst dodávali kyslík a nutili je dál žít.  

Stojí to za to. 

Hasičská dovednost se dědí z otce na syna jako v dobré rodinné firmě, synové a dcery 

dobráků se odmalička učí základní fígle s hadicí, zásady první pomoci, překonávají překážky, 

a hlavně nesedí jenom doma u počítače. A naopak, služebně nejstarší členové sboru jsou u něj 

i více než šedesát let. Prostě, hasičem se narodíte i zemřete. 

Dobráci jsou víc než koníček. Je to naše kultura. Je to propojování lidí, které prospívá zemi. I 

proto je svatý Florián patronem hasičů, ale zároveň i nás všech. Bez hasičského sboru, který 

funguje jako dobrá rodina tím, že pomáhá sobě i ostatním, by tu byla už dávno jenom spálená 

země.  Obrazně i doslova. 

(Úryvek z knihy „Štěstí po česku  - 42 způsobů, jak být v téhle zemi v pohodě od Milana 

Tesaře připravila Markéta Kotmelová s tím, že pokud si budete chtít přečíst zbytek knihy či 



knihu jinou, můžete se na mě obrátit osobně nebo v pracovní dny na tomto tel. čísle 

383 809 30 

      
 

     Vánoce ve farnosti Veselíčko 

 

V neděli    24. 12.       „Půlnoční bohoslužba“  bude  od 16,00 hodin. 

V pondělí  25. 12.       „Mše svatá“        bude  od 09,30 hodin. 

 

 
 

Svoz odpadu na konci prosince a v roce 2024 

 

Svoz odpadu z popelnic neproběhne dne 25. 12. 2023, ale již v pátek 22.5.2023. Další svoz 

proběhne až v novém roce a to v úterý 2. 1. 2024. V roce 2024 dochází ke změně svozu odpadu 

a to tak, že svozový den bude úterý. Harmonogram svozu odpadu je na webových stránkách 

obce a bude vyvěšen i ve vývěskách. Dále jsme byli svozovou firmou upozorněni, že od roku 

2025  budou z technických  důvodů vyváženy pouze plastové popelnice. 

                                    

       

                                      
 

Gratulace patří všem, kteří dosáhli životního jubilea. Bez udání věku to jsou: paní Jaroslava 

Procházková, paní Marie Hynoušová, paní Blanka Hřebejková, paní Věra Pletková, paní Iva 

Prášková, pan Jaroslav Kořánek, pan Zdeněk Kukrál, pan Václav Hemmer, paní Ludmila 

Peřinová, paní Zdeňka Hemmerová, paní Marie Vlnová a paní Dvořáková Marie.  

 

Radostné Vánoce a úspěšný nový rok 2024 přejí všem čtenářům „Našich novin“ jejich 

autoři a zastupitelé naší obce. 

 

 

 

 

 

  



 

Soutěžní družstvo na okrskové soutěži v Branicích 

 

Memoriál Jana Procházky Podolí I               Memoriál Jaroslava Průži v Křenovicích 

 

Ocenění za věrnost – více než 50 let u hasičů.    Ocenění za věrnost – více než 30 let  

Karel Procházka a Zdeněk Schaffer                   u hasičů. Pavel Vondruška, Josef Novák,   

                         Ladislav Parkos 

 

 

 

 

 

 



Ocenění za věrnost – více než 20 let u hasičů:     O cenění za věrnost – více než 10 let  

Petr Chajdrna, František Palán, Václav              u hasičů: Václav Tomášek, Radoslav  

Hemmer, Petr Arvai, Markéta Kotmelová,         Klíma, Ladislav Chajdrna, Zdeněk 

Barbora Arvaiová, Josef Arvai, Zdeněk               Bauška, Anna Arvaiová 

Prášek   
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